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Colheita de Células Hematopiéticas 
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Dadores inscritos no Centro Nacional de Dadores de Células de Medula Óssea, 
Estaminais ou de Sangue do Cordão (CEDACE) com tipagem concluída 

Nos primeiros 3 meses o número de dadores com tipagem concluída aumentou cerca de 1% 
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Transplantação de P. Hematopoiéticos 
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Transplantes de Progenitores Hematopoiéticos até ao 1º Trimestre de 2014 = 6.422 
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Transplantação de P. Hematopoiéticos por 
Unidade (1º Trimestre) 

31 de Março de 2014 



31 de Março de 2014 

Transplantação de P. Hematopoiéticos por 
Unidade (1º Trimestre) 
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H. Sta Maria IPO Lisboa IPO Porto 

Transplantação Alogénica 
Total 2013 = 43      Total 2014 = 31 

8 
7 

18 

12 

9 

22 

15 

17 

10 
11 

18 

25 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

H.U.C. H.S. João H.S.A. 
Capuchos 

H. Sta 
Maria 

IPO Lisboa IPO Porto 

Transplantação Autóloga 
Total 2013 = 76 Total 2014 = 96 
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Transplantação de P. Hematopoiéticos por 
Unidade (1º Trimestre) 
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H. Sta Maria IPO Lisboa IPO Porto 

Transplantação Alogénica 
Total 2013 = 43    Total 2014 = 31 

Relacionado =  20 Não Relacionado = 23  Relacionado = 16 Não Relacionado = 15 



Transplantação de P. Hematopoiéticos 
(1º trimestre) 
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Transplante com células do sangue periférico 
Total 2013 = 106 Total 2014 = 122 

Transplantação autóloga Transplantação Alogénica 
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Transplantação de P. Hematopoiéticos 
(1º Trimestre) 
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Transplante com células da medula óssea 
Total 2013 = 9 Total 2014 = 5 

Transplantação Autóloga Transplantação Alogénica 
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